

**§ 10****Inrättande av ny tillfällig förskola på Råbyvägen, Örby – inriktningsärende****Beslut**

1. Nämnden godkänner i huvudsak förvaltningens tjänsteutlåtande
2. Stadsdelsnämnden beslutar att uppdra till förvaltningen att parallellt med Råbyvägen, utreda alternativa platser i Örby
3. Stadsdelsnämnden uppdrar till förvaltningen att utreda en tidigareläggning av utbyggnaden av förskolorna på Ripsavägen 33 och Ripsavägen 44.
4. Nämnden anför därutöver;

”Behovet av förskoleplatser i Örby ökar. Att kunna tillgodose det ökade behovet och samtidigt renovera två förskolor och därigenom ge barnen nya fräscha lokaler är positivt. Dock skulle en tillfällig förskola på Råbyvägen innebära stora utmaningar. Platsen för en ny förskola, tillfällig eller permanent ska alltid vara säker, såväl för barnen som för personalgruppen. Det är därför, precis som förvaltningen skriver, viktigt att buller och luftkvalitet mäts innan man går vidare med ärendet. Vi vill även att man utreder frågan om grundvattennivåerna för att undvika oönskade effekter på befintliga byggnader. Dessutom måste angöringsfrågan med smala vägar som enda vägar till platsen tas i beaktande. Anses platsen lämplig vill vi redan nu i inriktningsärendet påtala att utformningen av lokalerna bör anpassas så de kan användas på kvällstid, till t.ex. SFI eller av det lokala föreningslivet. När den anvisade platsen är så pass stor finns också möjligheter att bygga stimulerande uteyta för barnen.

För att inte påverka framtida exploateringsplaner är det viktigt att en tillfällig förskola på Råbyvägen blir just tillfällig och att åtgärder vidtas för att på andra sätt möta det ökade behovet av förskoleplatser.

Förvaltningen ska även, parallellt med platsen på Råbyvägen, undersöka andra platser i närområdet. Dessa kan till exempel vara Utsiktsberget eller Turingeparken där delar av marken används sparsamt till rekreation.

Permanent lösningar tenderar att bli mindre kostsamma än tillfälliga. Förskolorna på Ripsavägen 33 och 44 har sedan tidigare planerats att byggas ut. Därför vill vi att förvaltningen, innan man går vidare med placeringen på Råbyvägen, undersöker möjligheten att tidigarelägga dessa utbyggnader för att tillgodose behovet av såväl evakueringslokal som framtida ökad efterfrågan. Skulle tex Ripsavägen 44 kunna utökas med fler avdelningar och större uteyta skulle man kunna lyfta den förskolans möjligheter till stimulerande lärande samtidigt som fler permanenta förskoleplatser skapas.”

### Ärendet

I takt med att Örby växer ökar efterfrågan på förskoleplatser. För att klara av barnomsorgsgarantin i framtiden föreslår förvaltningen att en ny tillfällig förskola uppförs på Råbyvägen i Örby, med 6-8 avdelningar. Den tillfälliga förskolan fungerar som evakueringslokal för verksamheterna på Vingåkersvägen och Åkerövägen när dessa lokaler renoveras och byggs ut.

Dessutom finns ett behov av ytterligare öppen förskola i Örby. Den tillfälliga förskolan på Råbyvägen skulle kunna husera även en öppen förskola. Förvaltningen föreslår därför att en ny tillfällig förskola på Råbyvägen i Örby utreds vidare. Dessutom ska möjligheterna för en öppen förskola i samma lokaler utredas.

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 1 juni 2016.

Dnr 2.6.-349/2016

### Beslutsgång

Nämnden beslutade enligt förslag till beslut från (M)

### Yrkande

Vice ordföranden Gustav Johansson m.fl. (M) yrkade med biträde av en enligt nämnd bifall till eget förslag till beslut.